АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2015										№ 158
пос. Светлый

	Об установлении доли земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства на 2016 год на территории сельского поселения Светлый

В соответствии с пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить долю земельных участков, подлежащих включению в перечень земельных участков предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства на 2016 год на территории сельского поселения Светлый в размере 50 процентов от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищного строительства.
[bookmark: _GoBack]2. Гражданам, вставшим на учет в муниципальном образовании сельское поселение Светлый и относящимся к категории, указанной в подпункте 3 пункта 1 статьи 7.4. Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», земельные участки для индивидуального жилищного строительства, предоставляются в первоочередном порядке относительно иных категорий граждан, вставших на учет в муниципальном образовании сельское поселение Светлый. Доля земельных участков, предоставляемых в первоочередном порядке, составляет 50 процентов от общего количества земельных участков, включенных в перечень земельных участков предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Тодорову Е.Н.

Глава сельского поселения Светлый                                     О.В.Иванова